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Acuerdo 1/CG 25-07-2017 por el que se aprueban las tarifas del Herbario, 
adscrito a los Servicios Generales de Apoyo a la Investigación (SEGAI). 
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TARIFAS SEGAI 2017 

Tarifas de precios del Herbario de la Universidad de La Laguna para los 

usuarios de la propia Universidad (ULL), los organismos públicos de 

investigación y otras universidades (OPI), y empresas o privados, salvo 

existencia de un convenio específico 

 

CONCEPTO 

PRECIOS (€) PARA DISTINTOS TIPOS 
DE USUARIO 

ULL OPI EMPRESAS 

Consulta / pliego Gratuito Gratuito Gratuito 

Identificación de plantas* / especie 10,00 40,00 80,00 

Elaboración de informes de 
identificación de plantas* / especie 

20,00 70,00 140,00 

Procesado de material fresco 
testigo de investigaciones e 
inclusión en el herbario / especie 

Gratuito 15,00 30,00 

Formación especializada de 
herbario / 6 horas y persona 

50,00 100,00 200,00 

Formación especializada de 
herbario / 6 horas y grupo (máx. 10 
personas) 

200,00 400,00 800,00 

*De acuerdo con la normativa vigente. 

 
 
 
  


